PICOS
PREFEITURA

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE PICOS ~ PIAUÍ

CNPJ: 06.553.804/0001-02 / tels: (89) 3415-4215/4217

LEI MUNICIPAL N" 3238/2023, DE 16 DE MAIO DE 2.023.

"Altera a Lei Municipal n" 2.586 de 1® de

dezembro de 2.014, e dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE PICOS, ESTADO DO PIAUÍ, faço saber que o Plenário

da Câmara Municipal de Vereadores aprovou, a Mesa Diretora Promulgou e eu Sanciono a seguinte

Lei:

Art. 1° - O Artigo 30 da Lei Municipal n° 2.586, de 01 de dezembro de 2014, passa a vigorar

com a seguinte redação:

**Artigo 30 — É devido aos servidores Agentes Comunitários de Saúde e Agentes

de Combate a Endemias gratificação pelo exercício de atividade insalubre, que

deverá ser paga no percentual de 20% (vinte por cento) incidente sobre o salário

base.

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor a partir de 1° de julho de 2.023.

Gabinete do Prefeite'1ífuniçi^ad'5eT*iêo§^Estadad^Piaui, em 16 de maio de 2023

/

/
/ G^MARQU

/  Prefejío
//

Ç Rua Marcos Pareníe, n" 155 - Cenlro
CEP: í>4.6tX)-106 ♦ Picos - PI

www.picos.pi.gov.br

pgm@picu.s.pÍ.gov.br